



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

20 мая 2019 г.

№ 41

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 13.08.2018 № 81

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Инструкцию по делопроизводству в Правительстве Ульяновской области, утверждённую указом Губернатора Ульяновской области от 13.08.2018 № 81 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Правительстве Ульяновской области», следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1.7 раздела 1 дополнить словами «, а также заместителя руководителя администрации Губернатора Ульяновской области и заместителя руководителя администрации Губернатора Ульяновской области – начальника государственно-правового управления (далее – заместители руководителя администрации)»;

2) в разделе 2:

а) абзац двадцать третий после слова «советник,» дополнить словами «заместитель руководителя администрации,»;

б) в абзаце сорок третьем слова «или советник» заменить словами «, советник или заместитель руководителя администрации»;

3) в разделе 3:

а) абзац пятый пункта 3.1.7 подраздела 3.1 после слова «советника» дополнить словами «, заместителя руководителя администрации»;

б) в подразделе 3.2:

абзац первый пункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Подготовка документов осуществляется с использованием шрифта PT Astra Serif размера № 14. При составлении таблиц может использоваться шрифт меньших размеров (№ 10-13).»;

в абзаце третьем пункта 3.2.2 слова «Times New Roman» заменить словами «PT Astra Serif»;

в пункте 3.2.8:

подпункт 5 после слова «советнике» дополнить словами «, заместителе руководителя администрации»;

абзац второй подпункта 3.2.8.4 после слова «советника» дополнить словами «, заместителя руководителя администрации»;

в подпункте 3.2.8.5:

абзац первый дополнить словами «, заместителе руководителя администрации»;

абзац второй после слова «советнике» дополнить словами «, заместителе руководителя администрации»;

первое предложение абзаца четвёртого подпункта 3.2.8.7 после слова «советником,» дополнить словами «заместителем руководителя администрации,»;

абзац второй подпункта 3.2.8.8 после слова «советника,» дополнить словами «заместителя руководителя администрации,»;

абзац шестой подпункта 3.2.8.13 изложить в следующей редакции:

«При утверждении документа правовым актом, протоколом гриф утверждения документа выравнивается по центру, состоит из слова «УТВЕРЖДЁН» («УТВЕРЖДЕНА», «УТВЕРЖДЕНО» или «УТВЕРЖДЕНЫ»), которое согласуется в роде и числе с наименованием вида документа (например, состав – УТВЕРЖДЁН, инструкция – УТВЕРЖДЕНА, положение – УТВЕРЖДЕНО, изменения – УТВЕРЖДЕНЫ), наименования вида утверждающего правового акта в творительном падеже (например, указом, постановлением, распоряжением) с указанием составителя документа в родительном падеже (например, Правительства Ульяновской области, Губернатора Ульяновской области), даты и номера утверждающего правового акта (дата и номер правового акта впечатываются в машинописном бюро службы делопроизводства (далее – машбюро) после подписания правового акта должностным лицом Правительства Ульяновской области, помощником, советником, заместителем руководителя администрации, руководителем подразделения). При этом слово «УТВЕРЖДЁН» («УТВЕРЖДЕНА», «УТВЕРЖДЕНО» или «УТВЕРЖДЕНЫ») отделяется от второй части реквизита с указанием наименования вида правового акта 1 строкой непечатаемых символов, которая отделяется от третьей части реквизита с указанием даты и номера правового акта также 1 строкой непечатаемых символов, например:

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Губернатора
Ульяновской области

от 3 апреля 2017 г. № 416-р»;

первое предложение абзаца второго подпункта 3.2.8.14 после слова «советником,» дополнить словами «заместителем руководителя администрации,»;

в подпункте 3.2.8.18:

дополнить новыми абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«В случае отправления приложения только по электронной почте без направления информации на бумажном носителе в письме делается следующая отметка:

Приложение: файл «Название» на адрес otvet@gov.kremlin.ru.

или

Приложение: 5 файлов на адрес otvet@gov.kremlin.ru.»;

абзацы пятнадцатый – девятнадцатый считать соответственно абзацами семнадцатым – двадцать первым;

в подпункте 3.2.8.19:

абзац второй после слова «советника,» дополнить словами «заместителя руководителя администрации,»;

абзац третий после слова «советниками,» дополнить словами «заместителями руководителя администрации,»;

в абзаце седьмом слова «или советника» заменить словами «, советника или заместителя руководителя администрации»;

в абзаце восьмом слова «и Председателя Правительства Ульяновской области» исключить, слова «или советника» заменить словами «, советника или заместителя руководителя администрации»;

абзац второй подпункта 3.2.8.22 после слова «советника,» дополнить словами «заместителя руководителя администрации,»;

4) в разделе 4:

а) в абзаце первом подпункта 4.1.4 подраздела 4.1 слова «в текстовом редакторе Word for Windows с применением гарнитуры Times New Roman» заменить словами «с использованием шрифта PT Astra Serif»;

б) в подразделе 4.2:

в первом предложении пункта 4.2.3 слова «в текстовом редакторе Word for Windows с применением гарнитуры Times New Roman» заменить словами «с использованием шрифта PT Astra Serif»;

в абзаце третьем пункта 4.2.6 слово «наименование» заменить словом «наименования»;

в абзаце третьем подпункта 4.2.9.2 пункта 4.2.9 слова «гарнитуры Times New Roman» заменить словами «PT Astra Serif»;

в) абзац шестой пункта 4.6.4 подраздела 4.6 после слова «советниками,» дополнить словами «заместителями руководителя администрации,»;

г) в подразделе 4.7:

пункт 4.7.2 после слова «советника,» дополнить словами «заместителя руководителя администрации,»;

в пункте 4.7.3:

в абзаце втором слова «и советников» заменить словами «, советников и заместителей руководителя администрации»;

в абзаце пятом слова «Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области,» исключить;

в абзаце шестом слова «Times New Roman» заменить словами «PT Astra Serif»;

в абзаце шестом пункта 4.7.5 слова «руководителем управления внешних связей администрации Губернатора Ульяновской области или уполномоченным

им лицом» заменить словами «должностным лицом Министерства развития международных и межрегиональных связей Ульяновской области»;

пункт 4.7.6 после слова «советника» дополнить словами «, заместителей руководителя администрации», после слова «советнике» дополнить словами «, заместителе руководителя администрации»;

первое предложение абзаца второго пункта 4.7.7 после слова «советнику,» дополнить словами «заместителю руководителя администрации,»;

абзац пятый пункта 4.7.11 после слова «советника,» дополнить словами «заместителя руководителя администрации,»;

д) в подразделе 4.8:

во втором предложении абзаца второго пункта 4.8.1 слова «управление внешних связей администрации Губернатора» заменить словами «Министерство развития международных и межрегиональных связей»;

в пункте 4.8.6:

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«должностным лицом Министерства развития международных и межрегиональных связей Ульяновской области;»;

в абзаце шестом слова «заместителем начальника управления внешних связей администрации Губернатора Ульяновской области – начальником департамента международного развития» заменить словами «должностным лицом Министерства развития международных и межрегиональных связей Ульяновской области»;

во втором предложении абзаца второго пункта 4.8.8 слова «департаментом международного развития управления внешних связей администрации Губернатора» заменить словами «Министерством развития международных и межрегиональных связей»;

е) в подразделе 4.9:

в абзаце четвёртом пункта 4.9.2 слово «(подразделения)» исключить;

в абзаце четвёртом пункта 4.9.3 слова «наименование подразделения» заменить словами «наименование высшего исполнительного органа государственной власти Ульяновской области»;

ж) в пункте 4.12.1 подраздела 4.12:

во втором предложении абзаца первого подпункта 4.12.1.1 слова «Times New Roman» заменить словами «PT Astra Serif»;

в абзаце девятом подпункта 4.12.1.3 слова «управлении внешних связей администрации Губернатора» заменить словами «Министерстве развития международных и межрегиональных связей»;

5) в разделе 5:

а) первое предложение абзаца первого пункта 5.2.16 подраздела 5.2 после слова «советникам,» дополнить словами «заместителям руководителя администрации,»;

б) в подразделе 5.3:

абзац первый пункта 5.3.3 после слова «советники,» дополнить словами «заместители руководителя администрации,»;

второе предложение пункта 5.3.4 после слова «советник,» дополнить словами «заместитель руководителя администрации,»;

в) в подразделе 5.4:

абзац шестой пункта 5.4.3 после слова «советника,» дополнить словами «заместителя руководителя администрации,»;

абзац первый пункта 5.4.4 после слова «советниками,» дополнить словами «заместителями руководителя администрации,»;

г) в подразделе 5.7:

в первом предложении пункта 5.7.2 слова «и советников» заменить словами «, советников и заместителей руководителя администрации»;

пункт 5.7.7 после слова «советником,» дополнить словами «заместителем руководителя администрации,»;

абзац второй пункта 5.7.9 после слова «советнику» дополнить словами «, заместителю руководителя администрации»;

б) раздел «Бланки писем должностных лиц» приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«Бланки писем должностных лиц

Губернатора Ульяновской области

Первого заместителя Губернатора Ульяновской области – руководителя администрации Губернатора Ульяновской области

заместителя Губернатора Ульяновской области

Председателя Правительства Ульяновской области

первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области

заместителя Председателя Правительства Ульяновской области

помощника Губернатора Ульяновской области

советника Губернатора Ульяновской области

Уполномоченного по правам человека в Ульяновской области

Уполномоченного по правам ребёнка в Ульяновской области

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ульяновской области

заместителя руководителя администрации Губернатора Ульяновской области

заместителя руководителя администрации Губернатора Ульяновской области – начальника государственного правового управления»;

7) приложение № 3.15 признать утратившим силу;

8) дополнить приложениями № 3.21 и 3.22 следующего содержания:



**ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГУБЕРНАТОРА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

Соборная пл., д. 1, г. Ульяновск, 432017, тел./факс (8422) 58-93-43; e-mail: mail@ulgov.ru, http://www.ulgov.ru
ОКПО 00022237, ОГРН 1027301175110 ИНН/КПП 7325001144/732501001

№ _____
На № _____ от _____

0000001

**Образец бланка письма заместителя руководителя администрации
Губернатора Ульяновской области**



**ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГУБЕРНАТОРА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ –
НАЧАЛЬНИК ГОСУДАРСТВЕННО-ПРАВОВОГО УПРАВЛЕНИЯ**

Соборная пл., д. 1, г. Ульяновск, 432017, тел./факс (8422) 58-93-43; e-mail: mail@ulgov.ru, http://www.ulgov.ru
ОКПО 00022237, ОГРН 1027301175110 ИНН/КПП 7325001144/732501001

№ _____
На № _____ от _____

0000001

Образец бланка письма заместителя руководителя администрации Губернатора Ульяновской области – начальника государственно-правового управления»;

9) в приложении № 24 слова «Наименование подразделения» заменить словами «Правительство Ульяновской области».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев второго-четвёртого подпункта «б» подпункта 3, подпункта «а», абзацев второго и четвёртого подпункта «б», абзаца шестого подпункта «г», абзаца второго подпункта «ж» подпункта 4 пункта 1 настоящего указа, которые вступают в силу с 1 июня 2019 года.

Губернатор области



С.И.Морозов